
RECUEIL DES ACTES
ADMINISTRATIFS
N°245

PUBLIÉ LE 13 OCTOBRE 2022



Sommaire

Préfecture du Nord / secrétariat général /direction de la coordination des politiques
interministérielle / bureau de la coordination des politiques interministérielle

• arrêté préfectoral portant délégation de signature à monsieur Benoît VALLET, directeur
général de l’Agence régionale de santé Hauts-de-France

• arrêté préfectoral portant délégation de signature à madame Anne PENY, directrice de
l’immigration et de l’intégration ainsi qu’à l’ensemble des agents placés sous son autorité

Préfecture du Nord / secrétariat général /direction des relations avec les collectivités
territoriales / bureau de l’urbanisme et de la maîtrise foncière

• arrêté préfectoral déclarant d’utilité publique l’acquisition d’un bien en état d’abandon
manifeste cadastré AA N°278, situé 7 rue Carnot sur le territoire de la commune de
Mons - en- Baroeul et sa cessibilité au profit de l’établissement public foncier Hauts-de-France

• arrêté préfectoral déclarant d’utilité publique l’acquisition d’un bien en état d’abandon
manifeste cadastré BO N°313, situé 13 rue Négrier sur le territoire de la commune de
Wattrelos et sa cessibilité au profit de l’établissement public foncier Hauts-de-France

• arrêté préfectoral déclarant d’utilité publique l’acquisition d’un bien en état d’abandon
manifeste, parcelles cadastrées BL N°354 et BL N°355, situé 18 rue de la cité – 26 cité Saint
Maurice sur le territoire de la commune de Lille et sa cessibilité au profit de l’établissement
public foncier Hauts-de-France

• arrêté préfectoral déclarant d’utilité publique l’acquisition d’un bien en état d’abandon
manifeste cadastré AH N°07, situé 63 rue Nungesser et Coli sur le territoire de la commune de
Wattrelos et sa cessibilité au profit de l’établissement public foncier Hauts-de-France

• arrêté préfectoral déclarant d’utilité publique l’acquisition d’un bien en état d’abandon
manifeste cadastré AN N°313, situé 106 rue Dordin à Hellemmes, commune associée au
territoire de Lille et sa cessibilité au profit de l’établissement public foncier Hauts-de-France

Direction générale des finances publiques / direction régionale des finances publiques des
Hauts- de - France et du département du Nord

• décision délégations spéciales de signature pour le pôle pilotage ressources de la DRFIP du
Nord au 1er octobre 2022

• subdélégation de signature de madame AUNAY en matière d’ordonnancement secondaire

Direction de l’administration pénitentiaire / direction interrégionale des services pénitentiaires de
Lille / centre pénitentiaire Lille-Loos- Sequedin

• arrêté portant délégation de signature

• arrêté portant délégation de signature relatif aux compétences déléguées

• arrêté portant délégation de signature

Centre hospitalier de Cambrai

• décision N°2022-154 portant attributions de fonctions et délégation de compétences et de
signature de la direction des soins et de l’institut de formation en soins infirmiers











































































DIRECTION GÉNÉRALE DES FINANCES PUBLIQUES

DIRECTION REGIONALE DES FINANCES PUBLIQUES
DES HAUTS-DE-FRANCE ET DU DEPARTEMENT DU
NORD
82, avenue Kennedy
59033 LILLE CEDEX 

DECISION DE DELEGATIONS SPECIALES DE SIGNATURE 
POUR LE POLE PILOTAGE RESSOURCES 

L’Administrateur Général des Finances Publiques, Directeur régional des finances publiques
de la région des Hauts-de-France et du département du Nord ;

Vu le décret  n°  2008-309 du 3  avril  2008 portant  dispositions transitoires  relatives  à  la  direction
générale des finances publiques ;

Vu le décret 2008-310 du 3 avril 2008 relatif à la direction générale des finances publiques ;

Vu le décret 2009-208 du 20 février 2009 relatif au statut particulier des administrateurs des finances
publiques ;

Vu le décret n° 2009-707 du 16 juin 2009 relatif aux services déconcentrés de la direction générale
des finances publiques ;

Vu l’arrêté du 18 juin 2009 portant création de la direction régionale des finances publiques de la
région Nord Pas-de-Calais et du département du Nord ;

Vu  le  décret  n°  2012  –  1246  du  7  novembre  2012  relatif  à  la  gestion  budgétaire  et  comptable
publique ;

Vu le décret du 1er janvier 2019 portant nomination de M. Frank MORDACQ en qualité de directeur
régional des finances publiques de la région des Hauts-de-France et du département du Nord,

Vu la décision notifiée le 11 juin 2019 fixant la date d'installation au 15 juillet 2019 ;

Décide :

Art 1 – Délégation spéciale de signature est accordée pour signer les pièces ou documents relatifs
aux attributions de leur division ou de leur service, avec faculté pour chacun d’eux d’agir séparément
et sur sa seule signature, l’énonciation des pouvoirs ainsi conférés étant limitative :

Lille, le 12 octobre 2022



1) Pour la Division Ressources Humaines – Formation Professionnelle et Concours :

M. Guillaume SUBLET, administrateur des finances publiques adjoint,

Mme Véronique SAVIGNAC, inspectrice principale des finances publiques

M. François GOILLOT, inspecteur principal des finances publiques,

Mme Delphine CARLIER, inspectrice divisionnaire des finances publiques,

Mme Audrey SCHOETTEL, inspectrice divisionnaire des finances publiques,

Mme Christelle BACQUET, inspectrice des finances publiques,

Mme Sophie CLAISSE, inspectrice des finances publiques,

Mme Christine DELMOTTE, inspectrice des finances publiques,

Mme Sabine DESCAMPS, inspectrice des finances publiques,

Mme Ludivine KRZYSTEK, inspectrice des finances publiques,

Mme Ségolène LEPERS, inspectrice des finances publiques,

Mme Isabelle SAVARY, inspectrice des finances publiques,

Mme Virginie DELBROEUVE, contrôleuse principale des finances publiques,

Mme Véronique SAINT-OMER, contrôleuse principale des finances publiques,

M. Pascal TREVAUX, contrôleur des finances publiques,

Mme Lolita ROBERT, agente administrative principale des finances publiques.

2) Pour la Division Budget, Logistique et Informatique :

Mme Frédéric JOIRIS, administrateur des finances publiques adjoint,

M. Yann KERFOURN, inspecteur divisionnaire des finances publiques,

M. Lahcene ZINOUT, inspecteur des finances publiques,

M. Laurent DUJARDIN, inspecteur des finances publiques.

3) Pour la Division Immobilier :

Mme Florence HANCZAR, administratrice des finances publiques adjointe,

Mme Soazig COURTET, inspectrice divisionnaire des finances publiques,

Mme Aïcha ABBAS, inspectrice divisionnaire des finances publiques,

M. Jérôme CAILLEAUX,  ingénieur divisionnaire TPE

M. Jean-Charles BOULOGNE, inspecteur des finances publiques,

M. Vincent CAIGNEZ, inspecteur des finances publiques,

M. Emmanuel VELGE, inspecteur des finances publiques,

M. Goeffrey ROUSSELLE, inspecteur des finances publiques,

M. Alexandre BARRA, inspecteur des finances publiques,

M. David FONTAINE, inspecteur des finances publiques.



4) Pour la Division Stratégie et accompagnement du changement :

Mme Florence AUNAY, administratrice des finances publiques adjointe,

M. François REMY, inspecteur divisionnaire des finances publiques,

M. Luc BEAUMONT, inspecteur des finances publiques,

M. Rémi CRAS, inspecteur des finances publiques,

Mme Stéphanie DADOLLE, inspectrice des finances publiques,

Mme Caroline NICOTERA, inspectrice des finances publiques.

5) Pour le Centre de Service des Ressources Humaines :

M. Sébastien HERAULT, administrateur des finances publiques adjoint,

Mme Odile BEGUIN, inspectrice des finances publiques,

Mme Aurélie SEGARD, inspectrice des finances publiques,

Mme Marie-Pascale BLONDEL, contrôleuse principale des finances publiques,

M. Alexis PROVIN, contrôleur principal des finances publique.

Art. 2. – La présente décision sera publiée au recueil des actes administratifs du département du
Nord.

Le Directeur régional des Finances publiques 
des Hauts-de-France et du département du Nord

Frank MORDACQ



DIRECTION GÉNÉRALE DES FINANCES PUBLIQUES

DIRECTION REGIONALE DES FINANCES PUBLIQUES
DES HAUTS-DE-FRANCE ET DU DEPARTEMENT DU
NORD
82, avenue Kennedy
59033 LILLE CEDEX 

 

 

DECISION PORTANT DELEGATION DE SIGNATURE 

Décision de délégation de signature en matière d'ordonnancement secondaire

L’administratrice générale des Finances publiques de classe normale, directrice du pôle « pilotage ressources »

Vu le décret n° 62-1587 du 29 décembre 1962 modifié portant règlement général sur la comptabilité publique et
le décret n°2012-1246 du 7 novembre 2012 relatif à la gestion budgétaire et comptable publique  ;

Vu le décret n° 2004-374 du 29 avril 2004 relatif au pouvoir des préfets, à l'organisation et à l'action des services
de l'Etat dans les régions et les départements, modifié par le décret n° 2010-146 du 16 février 2010 et par le
décret n° 2010-687 du 24 juin 2010 ; 

Vu  le  décret  n°  2009-208  du  20  février  2009  relatif  au  statut  particulier  des  administrateurs  des  finances
publiques ;

Vu le décret n° 2009-707 du 16 juin 2009 modifié relatif aux services déconcentrés de la direction générale des
finances publiques ;

Vu le décret du 30 juin 2021 nommant Monsieur Georges-François LECLERC,  préfet  de la région Hauts-de-
France, préfet de la zone de défense et de sécurité Nord, préfet du Nord ;

Vu le décret du 16 août 2021 portant détachement et affectation de Madame Agnès TEYSSIER d’ORFEUIL,
administratrice  générale  des  finances  publiques  de  classe  normale,  à  la  direction  régionale  des  finances
publiques des Hauts-de-France et du département du Nord ;

Vu l'arrêté préfectoral  du  2 septembre 2021,  portant  délégation de signature en matière  d'ordonnancement
secondaire à Madame Agnès TEYSSIER d’ORFEUIL, administratrice générale des finances publiques de classe
normale;

Vu l'article 4 de l'arrêté précité autorisant Madame Agnès TEYSSIER d’ORFEUIL à déléguer sa signature aux
agents placés sous son autorité ;

Décide :

En  cas  d'absence  ou d'empêchement  de  Madame Agnès  TEYSSIER d’ORFEUIL et  de  Monsieur  Frédéric
NIVLET, la délégation conférée par arrêté du préfet de la région des Hauts-de-France et du département du
Nord en date du 2 septembre 2021 sera exercée par :

Madame Florence AUNAY, administratrice des finances publiques adjointe, responsable de la division Stratégie
et Accompagnement du changement. 

 

                                                                                                                  Agnès TEYSSIER d’ORFEUIL

Lille, le 12 octobre 2022




























































